VLADA CRNE GORE
GENERALNI SEKRETARIJAT

Broj: UP107-037/23-218/13
Datum: 11.12.2023. godine

MINISTARSTVO LJUDSKIH I MANJINSKIH PRAVA
PODGORICA
Postovani,
Milos Rudovié, novinar Radija Slobodna Evropa se obratio Vladi Crne Gore 24.11.2023.
godine, zahtjevom za pristup informaciji koja sadrzi kopiju CV-a i fakultetskih diploma

ministra Fatmira Gjeke.

Saglasno ¢lanu 20 stav 4 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, kao nadleznom
organu, u prilogu vam dostavljamo predmetni zahtjev na dalju nadleZnost i odlucivanje.

PRILOG: kopija zahtjeva
OVLASCENO LICE
ZA GENERALNI SEKRETARIJAT

Irena Vucéi¢ Popovi¢
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Slobodan pristup informacijama GSV Org 2

From: Milos Rudovic <R_> } \Kq-l\o’b}\ilb | (AR z

Sent: Wednesday, November 22, 2023 1:54 PM '

To: Slobodan pristup informacijama GSV

Subject: Zahtjev za slobodan pristup informacijama, Radio Slobodna Evropa
Postovana,

Molimo Vas da nam shodno Zakonu o slobodnom pristupu informacijama omogucite slanjem na ovu mail adresu PDF
kopije sljedeéih dokumenata:

1. Kopije CV-a i fakultetskih diploma predsjednika Vliade, potpredsjednika Vlade i ministara u Vladi Milojka Spajica.

S obzirom da su traZene informacije precizne i da ne zahtijevaju druge dodatne radnje, molimo Vas da nam iste dostavite
u zakonskom roku.

Unaprijed hvala,

Milo$ Rudovié¢
Radio Slobodna Evropa
slobodnaevropa.org

This electronic message transmission contains information which may be internal or restricted. The information is
intended to be for the use of the individual or entity named above. If you are not the intended recipient, be aware that
any disclosure, copying, distribution or use of the contents of this information is prohibited. If you have received this
electronic transmission in error, please notify the sender by telephone or by electronic reply and delete this message.



Adresa: Bul. Sv. Petra Cetinjskog br

Crna Gora 130,

e 81000 Podgorica, Crna Gora

Ministarstvo +382 (0)20 243 197

ljudskih i manjinskin prava www.gov.me/mmp

Broj: UPI-11-037/23-73/2 Podgorica: 09.01.2024. godine

Na osnovu ¢lana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (»Sl.list CG*, br. 44/12 i
30/17), i Clana 16 i 46 Zakona u upravnom postupku ("Sl. list CG", br. 56/2014, 20/2015,
40/2016 i 37/2017), Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava postupajuci po zahtjevu MiloSa
Rudovica, novinara Radija Slobodna Evropa, iz Podgorice, zaveden pod brojem UPI-11-
037/23-73/1 od 25.12.2023. godine, radi pristupa informaciji, dono s

RJESENJE

| Usvaja se djelimiéno zahtjev MiloSa Rudovi¢a, novinara Radija Slobodna Evropa iz
Podgorice, broj UPI-11-037/23-73/1 od 25.12.2023. godine, te se ogranic¢ava pristup dijelu
informacije brisanjem: Kopija CV-a i fakultetskih diploma ministra Fatmira Gjeke.

Il Pristup informacijama iz stava | ovog rjeSenja ostvarice se dostavijanjem iste u

elektronskol formi i u masinski Cditlivom formatu, dostavom na e-mail adresu:

[Il TroSkova postupka nije bilo.

I\V. Zalba protiv ovog riesenja ne odlaze njegovo izvr§enje.

Obrazlozenje

Milos Rudovié, novinar Radija Slobodna Evropa iz Podgorice, podnio je dana 25.12.2023.
godine Zahtjev za slobodan pristup informacijama broj UPI-11-037/23-73/1, kojim je trazio
da mu se dostavi kopija CV-a i fakultetskih diploma ministra Fatmira Gjeke; na nacin $to ce
mu se trazene informacije dostaviti elektronskim putem na e-mail adresu:

U postupku po zahtjevu Ministrastvo ljudskih i manjinskih prava utvrdilo je da posjeduje
trazene informacije, koje su opisane u stavu | dispozitiva rieSenja, te da se u istoj nalaze
podaci &jim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz Clana 14 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da zahtjev treba usvojiti djelimi€no, u skladu
sa ¢lanom 13 i 21 stav 1 taéka 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Uvidom u trazenu dokumentaciju, blize opisanu u stavu | dispozitiva ovog rjesenja, utvdeno
je da dio traZenih infomacija sadrzZi podatke koji se odnose na podatke o licnosti (podaci o:
jedinstvenim mati¢nim brojevima, e —mail adresama, adresama stanovanja, i dr.), radi Cije
zastite je ¢lanom 14 stav 1 tacka 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, propisana
moguénost ograni¢enja pristupa informaciji, s obzirom da se radi o zastiti privatnosti od
obelodanjivanja podataka predvidenih ¢lanom 9 stav 1 tatka 1i €lanom 10 Zakona o zastiti
podataka o liénosti. S tim u vezi, ministarstvo ljudskih i manjinskih prava nalazi da je ovim
podacima potrebno ograniiti pristup. Pristup navedenom dijelu informamacija ogranicava



se brisanjem, na nacin da se ne osteti izvornik informacije, kako je to propisano ¢lanom 24
stav 2 Zakona o slobodnom prstupu informacijama.

Odredbom &lana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (»Sl.list CG*, br. 44/12 i
30/17), propisano je da o zahtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu informacija,
osim u sluéaju iz &lana 22 ovog zakona, organ vlasti odluuje rjieSenjem, kojim dozvoljava
pristup traZenoj informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili
zahtjev odbija. Dalje, stavom 5 istog ¢lana Zakona, propisano je da rieSenje kojim se odbija
zahtjev za pristup informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija sadrzi detaljno
obrazloZenje razloga zbog kojih se ne dozvoljava pristup trazenoj informaciji, odnosno
ponovna upotreba informacija.

Zalba ne odlaze izvréenje rjeSenja, shodno ¢lanu 36 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

Polazeéi od naprijed navedenog, odluc¢eno je kao u dispozitivu rjeSenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rieSenja moze se izjaviti zalba Agenciji za
zastitu licnih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema
rieSenja, neposredno ili preko ovog Ministarstva. Zalba se podnosi u dva primjerka, sa
dokazom o uplati 4,00 € administrativne takse na Ziro racun, br. 907-83001-19, shodno
tarifnom broju 2 Zakona o administrativnim taksama ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 018/19).

Lice zaduzeno za rjeSavanje po zahtjevu
za slobodan pristup informacijama

Mr Ramiz Sahman

£ Sa bl

Dostavljeno:

« Podnosiocu zahtjeva
* U spise predmeta
+ala



Ramiz Sahman

< S
From: Milos Rudovic <_>
Sent: Monday, January 15, 2024 10:13 AM
To: Ramiz Sahman
Cc: Maja Nuculovic
Subject: RE: Dostavljanje informacija u vezi Zahtjeva za slobodan pristup informacijama br

UPI-11-037/23-73/1 od 25.12.2023. godine

Postovani g. Sahman,
Potvrdujem prijem maila.

Srdacan pozdrav,

Milos

From: Ramiz Sahman <ramiz.sahman@mmp.gov.me>

Sent: Monday, January 15, 2024 9:33 AM
To: Milos Rudovic <_g>
Cc: Maja Nuculovic <maja.nuculovic@mmp.gov.me>

Subject: Dostavljanje informacija u vezi Zahtjeva za slobodan pristup informacijama br UPI-11-037/23-73/1 od
25.12.2023. godine

Uvazeni gospodine Rudovic,

U vezi Vaseg Zahtjeva za slobodan pristup informacijama br UPI-11-037/23-73/1 od 25.12.2023. godine, obavjestavamo
Vas da je isti usvojen i u prilogu Vam dostavljamo trazene informacije.

CV ministra Fatmira Gjeka, moZete pronaci na linku: https://www.gov.me/clanak/fatmir-gjeka i linku
https://en.wikipedia.org/wiki/Fatmir Gjeka .

Molimo Vas za potvrdu prijema ovog maila.
Srdacan pozdrav,

Ramiz Sahman

Nacelnik Sluzbe za opste poslove
Ministarstvo ljudskih i manjinskih prava
Tel/069-308-624

I

Ministarstvo Hudskih
| manjinskih prava

This electronic message transmission contains information which may be internal or restricted. The information is
intended to be for the use of the individual or entity named above. If you are not the intended recipient, be aware that
any disclosure, copying, distribution or use of the contents of this information is prohibited. If you have received this
electronic transmission in error, please notify the sender by telephone or by electronic reply and delete this message.

1



